Post hæc peractis omnibus ad exequias attinentibus corpus illud Sanctissimum indomitisequis est superpositum, quod cum tanta mansuetudine ad locum sepulture:

turæ ab eisdem delatum, ut profecto clascereret, quanti meriti extiterit in Cælis, cuius corpus bruta animalia post positæ ferocitate venerabantur in terris. Obiit autem Christi Famulus Eremita Guntherus anno Incarnationis Domini M X L V. septimo Idus Octobris, sepultusque est, in Monasterio Brzevnoviensi, quod à Civitate Pragensi distat X. stadiis ubi ipse dum ad huc viveret se se sepeliendum esse in spiritu prædicebat. In quo loco per eius merita fiunt assiduè miracula, multa insirmis præstantur beneficia, donante Christi gratiâ, qui cum Deo patre vivit & regnat Deus per infinita sæculorum sæcula. Amen.

Conditor & salvator humani generis per ineffabilem suæ bonitatis Clementiam mirabiliter Sanctos in Cæli glorificans, misericors est peccatoribus in terris & licet iam senescente mundo, corrupta sit omnis caro iniquitate, non tamen accensam lucernam patitur occultari, sed illuminatam igne cælesti ponit super candelabrum, ut omnibus in domo Dæi luceat; Lucernam dico Beatum Guntherum qui propria linquendo, & Christi præcepta sequen-

quendo mundum despexit : quem miracu-
la ad sepulchrum eius vel alias permerita
ipsius operante divina clementia facta glo-
rificant.

Hactenus vita S. Guntheri.

Acēt pō ro sacræ eius exuuiz in Sacel-
lo S. Benedicti & subruderiibus apud
Cœnobium S. MARGARITAE , dictum
Brzvnoviense , Ordinis S. Benedicti,
propè Pragam , fundatum à Boleslao pio
Boëmiæ. Duce & S. Adalberto Episcopo
Boëmiæ. A Etate nostrâ , Reverendissi-
mus loci præpositus P. Zdislaus Berka de
Duba & Lippa hortaru cuiusdam è Socie-
tate Iesu Patris accinctus jam ferè erat ope-
ri, ut sacrum eius corpus è ruderibus Cœ-
nobij ac Templi illius ab Hussitis diruti
in lucem , ac pristinam populi veneratio-
nem produceret : sed mors cogitationes
illas abruptit.

Est & alia ejusdem sancti prope Arcem
Rabij in Boëmia memoria in colliculo,
ubi vetus extat Ecclesia Sanctorum omniū
domini sacrata: juxta quam, qua Oppidum
Rabij respicit, vestigia Asini aut muli Petrae
alte impressa apparent, quorum Origo hæc
celebratur. Repertum fuisse Sanctum Gan-
therum

therum quondam eo in loco à Monachis
Benedictinis Monasterij Brzevnoviensis,
multisque ac importunis fatigatum preci-
bus in Cenobium illorum migrare voluiss-
e, atque adeo itineri jam accinctum, ju-
mentum concendisse. At ecce, ut testa-
tum esset migrationem illam non fieri e:
Dei placito, vestigia bestiarum profundè in
Petram, idque iterum ac repetitis vicibus
descendisse, ut his moti Religiosi illi san-
cto viro esse molesti desierint, illeque ad
suum Tuguriolum, ubi nunc Ecclesia illa
est, fuerit reversus..

Explurimis, quæ apud sepulchrum eius
facta sunt miracula paucula hic sub ijciam
ex Boemico hac de reimpresso libro ex-
cerpta.

1. In Vngaria Procerum non nemo,
nomine Laurentius membris omnibus ca-
ptus, cum diu à Deo permerita S. Stephani
Vngariæ Regis sanari oraret, apparuit ei
Sanctus Stephanus Rex monuitque ut in
Boemiam profectus ad sepulchrum sancti
Gantheri precatetur obsecutus ille mox
sanitatem obtinuit, & Monachi Cenobij
illius, sonantibus omnibus campanis, Deo
hymnum: *Te Deum laudamus magno jubi-
lo concinuerunt.* Gratitudinis ergo sepul-
chrum

chrum sancti Guntheri eleganti tegumento vestivit, cum gaudio reversus in Vngariam.

2. In Bavaria in Monasterio Altensi non nemo dictus Landfridus, etiam ipse membris captus omnibus, monitu S. Virginis: Deiparæ, die S. Dionysij Areopagitæ (qui ipse etiam dies est S. Guntheri) in Przeunovium venit, ubi eum vir quispiam Religiosa veste induitus eum erexit, momentoque personasset, mox ab oculis eius evanuit. Ob quod more solito Campanæ Cænobij eius omnes in lætitiae, gratique erga Deum animi si quam sunt pulsatæ.

3. Nobilis quidam boëmus ex Familia Raezinorum, à Dæmone obsessus è vestigio ad sepulchrum S. Guntheri & liberatus, campanis ut post sine puta miraculari fieri solebat, jucunee resonantibus.

4. Civium Pragensium unus nomine Martinus, filium cœcum, & mutum natum ad sepulchrum S. Guntheri delatum, sine mora sanum præsenti maxima Pragensium turba recepit, statimque dimidium bonorum suorum Cænobio illi donavit. Ivo viso miraculo quidam Bavarus domum reversus amico suo Author fuit, ut filium suum

suum cæcum etiam deferret ad S. Guntherum; sed is filio domi relicto peregrinatur ad S. Guntherum, cum hīc jejuno & orationi vacaret, cœlitus intellexit, Filium in Bavaria illā ipsā horā visum recipere; id quod verissimum fuisse postea deprehendit.

5. In Thuringia Petrus qui spiam præcipue nobilitatis vir triennali morbo prostratus, à medicis relictus, a vicis jam gravis, samā horum miraculorum excitatus, se S. Gunthero commendavit, sanatusque Brzevynovium gratitudinis causa advenit.

6. A tumore colli alius, alius à morbo caduco, duo à lepra alius à periculis Daemonum temptationibus, foemina quæpiam Anno 1256. die S. Magdalene à rabi; alia à fluxu sanguinis; alia Anno 1158. die S. valentini, aliquæ alias à cæcitate, atque à morbis alijs sunt liberati; multis manus aridæ sunt restitutæ sanitati.

7. Lampas apud S. Guntheri corpus suspensa aliquando nullo hominum cooperante ignem concepit.

8. Anno 1248. 2. Septembris Gertrudis quædam in morbo jam deposita, sua cujusdam ex ordine Prædicatorum semimorta

tua

tua ad S. Guntheri monumentum delata
revaluit.

9. Quidam à duobus Dæmonibus sub
viri ac fæminæ sigura conspicuis vexatus,
cum ad opem S. Guntheri confugisset, ab eo
sibi etiam conspicuo vehementer baculo
percussus hæc verba audivit: *Fili hac pla-*
galiberaberis: & mox vere liberatus est.

10. Anno 1256. 4. Augusti Vdalrici
Pragensis civis filius à gravi morbo Filiola
ab Hydrope apud monumentum S. Gun-
theri sunt sanati: deindeque eiusdem aliis
filiis ab equo graviter percussus itidem
sanatus, causam dedere ut Parens ea die an-
nue in pane & aqua ieiunaret.

11. Alius Pragensis civis dictus Putna,
cum Filiolam suam jam posicam Brzesno-
vium deveheret, illa prope Cænobium ex-
piravit, quare mortuam ad sepulchrum
S. Guntheri detulit, & mox vivam rece-
pit.

12. Ex pago Bubeneez Virgo dicta
Dauchavva, cum usum manuum pedum
que ac insuper linguae amisisset, die S. Mat-
thiæ apud S. Guntherum valetudinem
recuperavit.

Hæc tenus miracula S. Guntheri.

Fuit & alius in Boëmia Eremita exterus
P. Guil-

P. Guilhelmus Peregrinus, quem ait Raderus trans Danubium in Sclavonum, sex Boëmorum monte, dicto V Vinburgum habitasse.

Habet præterea Raderus consignatos plures sanctos, qui olim Boëmiam præsentia sua decorarunt, inter quos (prout etiam ex historijs Boëmiaæ constat) fuit Sanctus VV Wolfgangus Ratisbonensis Episcopus, à quo Raderus dicit auspiciis S. Bilgrini, seu Peregrini Batavorum, seu in Bathaus in Bavaria Episcopi, totam Boëmiam ad Christum Dominum conversam ante Annum Domini 972.

Sanctus ergo Pilgrimus misit S. VV Wolfgangum in Boëmiam, quæ eundum etiam advocaverat in Hungariam ad fidem Christianam prædicandam.

Supereft memoria S. VV Wolfgangi in Boëmia supra Pagum & Castellum Chudenicz Illustrissimorum Dominorum Czerniniorum Stemmatis Titulare, ubi in nemore colli imposito ad sacellum prædicto sancto dedicatum, hodieque in Petra apparent vestigia utriusque pedis sancti illius Episcopi quæ is, dum per Boëmiam in suo munere Apostolico peregrinaretur, ibi dicitur ibi impresum, magnus solet ad illud

illud fériis secundis Paschatis ac Pente-
 costes fieri hominum piorum concursus,
 narranturque inibi non nulla supra natu-
 ram fieri solita. Etenim Sanctus VVolf-
 gangus, ut olim cum esset Episcopus Ratis-
 bonensium, Boëmiaque careret Episcopo,
 curam gessit Boëmiæ, ita adhuc Boëmiam
 suam è Cœlo videtur respectare. Nam &
 circa Annum Domini 1600. Domino Hum-
 prechto Czerninio, loci illius Domino eum
 Regni Boëmiæ subcamerario vegeto ac
 valenti, nihilq; de morbo, nedum de mor-
 te suspicanti, vox vigilanti insonivit:
*Humperchte dispone domui tuae, morieris
 post triduum: prius tamen peregrinare ad
 S. VVolffgangum ibique peccata confitere,
 & SS. Eucharistiam sume.* Paruit ille mo-
 nito, tametsi nullum periculi signum in se
 adverteret summoque mane res suas cum
 Familia, & cum Parocho Chudenicensi,
 aliisque quorum intererat, composuit; S.
 VVolffgangum, ut iussus erat, adiit, &
 quarta die, diem suum pie obiit.

Idem Raderus in Bavaria pia refert Po-
 sonem, seu Bosonem Episcopum Merce-
 burgensem (qui obiit Anno 967.) Selavis,
 seu Boëmis, Lusatiis, Vngaris, qui ad orien-
 tem vergunt, Idololatris, vel saltem adhuc
 mori-

moribus paganis Cælestem Christi legem
ingenti cum labore promulgâsse , dicitque
eum natum bavarum in Bavaria obiisse.

Nihilominus præcipui primique Boëniæ
Apostoli sunt, SS. Cyrillus & Methudius
Eqiscopi, qui è Græcia egressi , corpus S.
Clementis Papæ & Martyris è Chersoneso
sublatum secum detulere varias per Pro-
vincias, in quibus Christum Dominum pa-
ganis annunciatere, donec tandem Mora-
vas ac demū boëmos Ecclesiæ subdidissent.

Primus, quem Borzivvogio Boëniæ Du-
ci in Moravia ad Christum converso do-
mum redeunti, Sancti Episcopi adiunzere
comitem sacerdotem , vocabatur nomine
Kaich , qui primam in Boëmia missam Re-
gina Hradecii celebravit.

Venerabilis autem ille Paulus sacerdos,
qui postea Borzivvogio , & S. Ludmilæ
fuit à Confessionibus & qui VVenceslaum
in trasinum suum educavit , ac ad omnem
sanctitatem instituit , putatur ab eisdem
Sanctis in Boëmiā fuisse adductus.

Sancti illi quinque Fratres Martires Be-
nedictini S. Adalberti Roma usque in Pol-
loniam comites aliquando in Boëmia in
Monasterio Brzevvnoviensī habitârunt.

Sed & temporibus reliquis viri sancti
con-

concionibus suis Boemiam illustrarunt, inter quos B. Ioannes Capistranus Franciscanus, qui Pilsnxi, Glacij, alijsque Boemie locis Apostolicis suis sermonibus mira in hominum pectoribus est operatus, multaque Hussitarum millia reduxit ad Ecclesiam; multa millia excitavit in militem adversus haereticum, & ab Ecclesia repudiatum foedifragum Regem Boemiam Georgium Podiebradium; contra quem a summo Pontifice Paullo declaratus est Catholice militare Dux. Zdenkon de Sternberg Baro Boemus. Adversus Turcas etiam e Boemia multos in Vngariam excivit; inter quos & ille Boemus est, qui cum Alsam Græcam reliquos inter praesidiarios tuetur, & Turcarum non nemo tempore acer- rimæ oppugnationis vexillū Turcicum jam moenibus in figere, prosligit Barbarū illū in praeceps daturus. Sed Turca ille Boemū medium ita complexus est, ut is se eripere & a Barbaro expedire nō posset. Quare ad B. Ioannē Capistranum ponē cum Crucifixi effigie adstantem & Christianorum animos accendentem conversus, petijt, num, si una eum cane isto (ita Turcam appellavit) sese daret e maribus precipitem, anima eius es- set futura salutis æternæ compos; cumque id

id B. Ioannes pollicitus esset, sese unā cum
barbaro vexillum manutenente, nullā morā
abjecit in Arcis fossam, & lapsu illo vitam
sibi pariter eripuit & barbaro.

Extant manuscriptæ variæ B. Ioannis
Capistrani Epistolæ, quas is ad Georgium
Padiebradium scripsit ardenter, pro Hære-
sum in Boēmia extirpatione.

Ex eodem S. Francisci Ordine B. Iaco-
bus de Marchia fortiter in Boēmia adver-
sus Hussitas decertavit, veneno ab illis sæ-
pius tentatus.

Sed & S. Henricus Imperator in bello,
quo ope S. Laurentij Boēmos vicit, terram
Boēmiam sacris suis pedibus aliquando
calcavit eaque victoriâ ad Boēmos non-
dum omnes Christianos, Ecclesiæ plenè ad-
iungendos est usus.

Nec dubitari debet sanctum quoque Ot-
tonem Bambergensem Episcopum, dum
per Boēmiam, ad Barbaros convertendos
sœpius Vladislai, Sobeslaique tempo-
ribus est peregrinatus, occasione illa bene-
usum ad Boēmorum animas pietatis amo-
re imbuendas adeoque sanctitatis zelique
sui radijs etiam hanc Provinciam illu-
strasse.

CAPV

359

C A P V T . V.

Pij homines.

Est locus uno milliarib[us] rezreicio inter silvas Bastinenses in loco Styadraze, sub antiqua desolata Arce, nomine Tremfim, ubi modo sunt quædam prata bonorum Brêznicensium; Illic fuit quoddam Sacellum, & iuxta illud ruguriolum, in quo 46.an. Eremiticam vitam egit Benedictus de Bluzina, vir Equestris Ordinis, sepultus in Hvvozdian, in Ecclesia S. Procopij. Imago & epitaphium eius Anno 1637. deleta fuit in dealbatione templi. Dicitur fuisse tāræ innocētiæ, ut cum leporibus subinde luderet; sed & quando illi in hortulo damnum in caulis faciebant, vocabat illos ad se, & virga correctis documenta dabat, ne amplius ad damna redirent. Sunt quidam in vivis qui hæc à Majoribus suis acceperunt. Sacellum autem non ita pri dem id est, anno circiter 1620, destructum est à quodam Capitaneo Breznicensi Hæretico.

Ad Civitatem Strakonicensem est Arx,
vel potius Conventus Equitum Melitensi-

F

um,

um, S. Ioannis Hierosolymitani. Erant
olim inibi duodecim sacerdotes eiusdem
ordinis, qui etiam, vicinas Parochias ad-
ministrabant. In templo ejus Arcis est se-
pulta quædam puella, quæ à Matre Iudæis
vendita ab illis occisa fuit. Et cùm hoc
rescissent Christiani, corpus acceperunt,
& in templo arcis sepeliverunt, ubi in la-
pide sepulchri Cruce signato hæc scripta
sunt: *Puella annicula Dorothea à Iudeis
occiditur die Martii Prima 1503.* Vnde Iu-
dæi non habitant ab eo tempore in illo De-
minio, Mater verò illa est combusta.

Auctaria.

[De Sanctitate Martini Strakonicky Pa-
rochi in Strassine sepulti in Blizivvi dictū
est in vita Patris Alberti Chanovvsky toto
cap. 3.

Novædomi celebris est Fabianus, seu
Favianus, Marzan Dominorum de Rosis
seu de Nevadomo ibidem quondam cocus,
qui relicta Aulâ se contulit in Eremū quin-
que horarum itinere inde distante; ubi
cùm vitam sanctè finivisset, omnes No-
vædomi campanæ ultro nemine impellen-
te pulsabantur: quo iudicio Mors ejus pro-
dita

dita & corpus allatum honorificè sepultū
in Templo S. Ioannis prope medium Anno
Domini circiter 1400. Vestigia eius in lapi-
de durissimo supersunt in quo olim sede-
bat & cubabat.

Est in Cathedrali Templo Pragæ sepul-
chrum, atque è marmore albo monumen-
tum ad ipsum parietem facelli S. VVen-
ceslai collocatum cum hac epigraphie.

D. O. M.

Georgio Papelio Baroni à Lobkovicz
Domino in Duxavv, & Schvekensta-
in, Sacratissimo Imperatori Rudolpho II.
à Consilijs, Iudicijs Appellationum in
Boëmia Regno Præfidi, vitâ insigni cum
pietate transactâ defuncto Anno M. D.XC.
die XI. Septembris. Adamus Gallus Pape-
lius Fratri Germano mærens posuit. Vixit
annis XXXIV. Mensibus VI.

[Narratur sub ejus mortem in signum
eius Sanctitatis, campanas divinitus im-
pulsas, nullius hominis opera sonuisse.
De ejus autem pietate hoc speciale memo-
rant (id, quod tamen alii dicunt ab alio
quodam Domino itidem Lobkovvicio su-

isle factitatum) eum singulis férijs sextis
Crucem trabalem , exemplo Christi D.
fuisse solitum bajulare per longum spaci-
um itineris.

Memoratur etiam ab Historicis eximia
Pietas clarissimi Herois Jaroslai Baronis
de Sternberg, qui à VVenceslao Ottocaro,
cognomento Monoculo Boëmiæ Rege ad-
versus Tartaros, post Russiam Poloniam,
Silesiam vastatam in reliquias Europæ Pro-
vincias impetum parantes missus, Olomu-
cij Metropoli Moraviæ octo Christianorum
millia congregavit, quibus ducenta circi-
ter Tartarorum millia aggressus hostes
profligavit, ducique eorum Petæ nomine
manu propriâ dextram amputavit. Prius
quam in Barbaros movisset , in foro Olo-
mucensi , cum copijs suis omnibus flexit
genua, opemque ac patrocinium DEI pa-
ræ apud DEUM imploravit , voto addito,
Templum se DEO sub titulo DEIparæ e-
recturum , si victoriâ potiretur. Multis
deinde à Rege boëmiæ ornatus est digni-
tibus, ejusque Honori institutus est su-
premi Moraviæ Præfecti Magistratus, quem
is primus omnino gessit, ac deinde posteri
eius longâ serie obtinuerunt , quorum eti-
am multorum effigies ac epitaphia super-
sunt

sunt in Templo B. Virginis Olomucij, id
quod ipse victoria obtenta voti reus ædi-
ficaverat. Templum illud nunc est Collegij
Societatis I E s u. Sepultus est prædictus D.
Iaroslauß Pragæ in lacello S. Barbaræ apud
moniales Ordinis S. Claræ in monasterio
S. Francisci, vulgò S. Agnetis dicto: Vbi
super Marmoreum monumentum exstat
ejus effigies mitra & pallio ducali exorna-
ta.

Illustrissimorum Dominorum Adami
de Sternberg Regni Boemiarum Burggravij &
Mariæ Maximilianæ comitissæ de Hohen-
zollern Filiolus VVenceslaus, cum ab Ar-
chiepiscopo Pragensi Ioanne Lohelio, bap-
tizaretur, manus precantium ritu compli-
cuit. Huic Mater cælites Patronos ele-
git, SS. Stephanum & Laurentium; quo-
rum quidem nomina postea fuit oblita; sed
tamen eis puerulum identidem commen-
dabat. Non attigit ille septennium. In
morbo suo lethali circa annum 1615. P.
Georgio von der Boon è Societate I E s u
ter generaliter de tota vita confessus, sa-
pius ingeminabat, oportere nos magnâ di-
ligenzia ad mortem præparari. Flere Ma-
trem prohibebat, quod se utique ad Cælum
mox iturum sciret, quin & jam venisse pro-